[image: ]
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                   АUБАН ПИЛТIРI		                              АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА   		        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29.12.2023             № 1660  - п
рп Усть-Абакан

О внесении изменений в приложение 7        к постановлению администрации                Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории                         Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 01.02.2022 № 90-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования                  Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 7 «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан», утвержденное постановлением администрации                  Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района», следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований (рублей) – 842 139 670,24, из них средства:
- федерального бюджета – 80 255 763,00,
- республиканского бюджета – 689 026 648,76,
- районного бюджета –72 857 258,48,
в том числе по годам:
2022 год – 123 976 148,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 061 500,00,
- республиканского бюджета – 97 349 000,00,
- районного бюджета – 15 565 648,00;

2023 год – 134 952 688,90, из них средства:
- федерального бюджета – 11 179 963,00,
- республиканского бюджета – 111 095 648,76,
- районного бюджета – 12 677 077,14;
2024 год – 143 546 055,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 754 500,00,
- республиканского бюджета – 118 617 000,00,
- районного бюджета – 13 174 555,00;
2025 год – 154 065 764,34, из них средства:
- федерального бюджета – 15 306 700,00,
- республиканского бюджета – 127 766 000,00,
- районного бюджета – 10 993 064,34;
2026 год – 153 840 010,00, из них средства:
- федерального бюджета – 15 062 700,00,
- республиканского бюджета – 127 448 000,00,
- районного бюджета – 11 329 310,00;
2027 год – 131 759 004,00 из них средства:
- федерального бюджета – 15 890 400,00,
- республиканского бюджета – 106 751 000,00,
- районного бюджета – 9 117 604,00.

                                                                                                                                      ».
1.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы (рублей) – 92 302 746,10,  из них средства:
- республиканского бюджета – 44 783 348,76,
- районного бюджета – 47 519 397,34,
в том числе по годам:
2022 год – 16 668 732,00, из них средства:
- республиканского бюджета – 6 886 000,00,
- районного бюджета – 9 782 732,00;
2023 год – 15 493 148,76, из них средства:
- республиканского бюджета – 7 143 348,76,
- районного бюджета –8 349 800,00;
2024 год – 15 984 400,00, из них средства:
- республиканского бюджета – 7 456 000,00,
- районного бюджета – 8 528 400,00;
2025 год – 14 571 333,34, из них средства:
- республиканского бюджета – 7 456 000,00,
- районного бюджета – 7 115 333,34;
2026 год – 14 924 600,00 из них средства:
- республиканского бюджета – 7 456 000,00,
- районного бюджета – 7 468 600,00;
2027 год – 14 660 532,00 из них средства:
- республиканского бюджета – 8 386 000,00,
- районного бюджета – 6 274 532,00.

                                                                                                                                                  ».
1.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы (рублей) – 708 543 063,00,  из них средства:
- федерального бюджета – 80 255 763,00,
- республиканского бюджета – 628 287 300,00,
в том числе по годам:
2022 год – 98 224 500,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 061 500,00,
- республиканского бюджета – 87 163 000,00;
2023 год – 110 812 263,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 179 963,00,
- республиканского бюджета – 99 632 300,00;
2024 год – 118 745 500,00, из них средства:
- федерального бюджета – 11 754 500,00,
- республиканского бюджета – 106 991 000,00;
2025 год – 133 116 700,00, из них средства:
- федерального бюджета – 15 306 700,00,
- республиканского бюджета – 117 810 000,00;
2026 год – 133 388 700,00 из них средства:
- федерального бюджета – 15 062 700,00,
- республиканского бюджета – 118 326 000,00;
2027 год – 114 255 400,00 из них средства:
- федерального бюджета – 15 890 400,00,
- республиканского бюджета – 98 365 000,00.

                                                                                                                                                  ».
1.4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта муниципальной подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Усть-Абаканском районе» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы (рублей) – 41 293 861,14,  из них средства:
- республиканского бюджета – 15 956 000,00
- районного бюджета – 25 337 861,14,
в том числе по годам:
2022 год – 9 082 916,00,  из них средства:
- республиканского бюджета – 3 300 000,00
- районного бюджета – 5 782 916,00;
2023 год – 8 647 277,14, из них средства:
- республиканского бюджета – 4 320 000,00
- районного бюджета – 4 327 277,14;
2024 год – 8 816 155,00, из них средства:
- республиканского бюджета – 4 170 000,00
- районного бюджета – 4 646 155,00;
2025 год – 6 377 731,00, из них средства:
- республиканского бюджета – 2 500 000,00
- районного бюджета – 3 877 731,00;
2026 год – 5 526 710,00 из них средства:
- республиканского бюджета – 1 666 000,00
- районного бюджета – 3 860 710,00;
2027 год – 2 843 072,00 из них средства:
- районного бюджета – 2 843 072,00.

                                                                                                                                                  ».

1.5. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к текстовой части муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.
3. Начальнику отдела по координации социальной сферы администрации Усть-Абаканского района (О.Л. Виноградова), организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                            «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             О.А. Федорову - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района                                                               Е.В. Егорова

image1.jpeg